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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2024 for FORS Vand Lejre A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holbæk, den 29. april 2025

Direktion

635e21136ea89f 

Steen Lindhardt 
adm. dir

461c820be1245d 

Majken Damkjær Simonsen 
direktør
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Til kapitalejeren i FORS Vand Lejre A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for FORS Vand Lejre A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 29. april 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

5c23d711be4d25 
Claus Dalager

50c9495416189c 
Thomas Riis

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne26745 mne32174
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Benny Steen Nørby
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Dorrit Lisa Kromann
Jens Christian Refsgaard

Direktion Steen Lindhardt
Majken Damkjær Simonsen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og aktivitet er at drive vandforsyning i henhold til den til enhver tid gældende lovgivning
herom, samt sikre en vandforsyning af høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, der tager hensyn til
forsyningssikkerheden, naturen, og som drives på en effektiv måde, der er gennemsigtig for forbrugerne.

Selskabets priser fastsættes normalt for et år ad gangen i henhold til vandsektorloven.

Selskabets vandforsyningsaktiviteter udføres i Lejre Kommune og udgør i hovedsagen følgende:
• Indvinding, produktion og distribution af drikkevand til private kunder og erhverv.
• Drift, vedligeholdelse og udbygning af vandindvindingsanlæg, vandbehandlingsanlæg, tryk-forøgerstationer
og ledningsanlæg.
• Tilslutning af kunder, herunder måleropsætning.
• Administration og service til ca. 2.177 kunder, herunder miljørådgivning.

Selskabet har indgået kontrakt med Fors A/S om at udføre opgaver inden for drift, vedligehold og
administration. Desuden udfører Fors A/S anlægsinvesteringer og renoveringsopgaver for selskabet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på TDKK 802, og selskabets balance pr. 31.
december 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 12.757.

Virksomhedens aktiviteter udføres under lovgivningsmæssige rammer, som betyder, at virksomhedens
ydelser prisfastsættes efter ’hvile-i-sig-selv-princippet’. Det betyder, at virksomheden ikke må tjene penge på
sine forsyningsaktiviteter. Over tid skal indtægter og udgifter balancere, og kunden skal alene betale for de
medgåede omkostninger.

Fors Holding A/S’ årsrapport indeholder øvrige oplysninger om udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
for Fors-koncernen og er tilgængelig på følgende hjemmeside: www.fors.dk/aarsrapport2024ForsHolding

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer for 2025 et resultat i intervallet TDKK -1.000 til TDKK 1.250

Forskning og udvikling

Selskabet samarbejder med branchen, leverandører og uddannelsesinstitutioner omkring udvikling i
sektoren.

Eksternt miljø

Fors Holding A/S’ årsrapport indeholder redegørelse for miljømæssige forhold for Fors-koncernens
netselskaber og er tilgængelig på følgende hjemmeside: www.fors.dk/aarsrapport2024ForsHolding

Videnressourcer

Alle medarbejdere i Fors-koncernen er ansat i serviceselskabet, Fors A/S. Fors Holding A/S’ årsrapport
indeholder oplysninger om videnressourcer og er tilgængelig på følgende hjemmeside:
www.fors.dk/aarsrapport2024ForsHolding

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.
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Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2024 2023

TDKK TDKK

Nettoomsætning 1 3.918 3.664

Produktionsomkostninger -3.710 -3.224

Bruttofortjeneste 208 440

   

Administrationsomkostninger -1.017 -578

Resultat før finansielle poster -809 -138

   

Finansielle indtægter 69 109

Finansielle omkostninger -40 -44

Resultat før skat -780 -73

   

Skat af årets resultat 3 -22 -17

Årets resultat -802 -90

 

Resultatdisponering
2024 2023

TDKK TDKK

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat -802 -90

-802 -90
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Aktiver
Note 2024 2023

TDKK TDKK

Grunde og bygninger 300 300

Produktionsanlæg og maskiner 23.271 23.164

Materielle anlægsaktiver under udførelse 469 273

Materielle anlægsaktiver 4 24.040 23.737

   

Anlægsaktiver 24.040 23.737

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 129 34

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 40

Underdækning 0 202

Tilgodehavender 129 276

   

Likvide beholdninger 778 3.206

   

Omsætningsaktiver 907 3.482

   

Aktiver 24.947 27.219
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Passiver
Note 2024 2023

TDKK TDKK

Selskabskapital 5 2.500 2.500

Overkurs ved emission 0 23.963

Overført resultat 10.257 -12.903

Egenkapital 12.757 13.560

   

Andre hensættelser 39 39

Hensatte forpligtelser 39 39

   

Kreditinstitutter 2.093 2.192

Periodeafgrænsningsposter 7.671 7.431

Langfristede gældsforpligtelser 6 9.764 9.623

   

Kreditinstitutter 6 98 98

Modtagne forudbetalinger fra kunder 5 23

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.261 629

Gæld til tilknyttede virksomheder 204 2.725

Selskabsskat 407 384

Overdækning 7 181 0

Anden gæld 119 31

Periodeafgrænsningsposter 6 112 107

Kortfristede gældsforpligtelser 2.387 3.997

   

Gældsforpligtelser 12.151 13.620

   

Passiver 24.947 27.219

   

Medarbejderforhold 2

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 9

Nærtstående parter 10

Anvendt regnskabspraksis 11
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Selskabs­
kapital

Overkurs ved
emission

Overført
resultat I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 2.500 23.963 -12.904 13.559

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 -23.963 23.963 0

Årets resultat 0 0 -802 -802

Egenkapital 31. december 2.500 0 10.257 12.757
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Note 2024 2023

TDKK TDKK

Årets resultat -802 -90

Regulering 794 827

Ændring i driftskapital 8 1.050 -3.525

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 1.042 -2.788

 

Renteindbetalinger og lignende 69 109

Renteudbetalinger og lignende -40 -44

Pengestrømme fra driftsaktivitet 1.071 -2.723

 

Køb af materielle anlægsaktiver -1.237 -576

Modtagne tilslutningsbidrag 357 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -880 -576

 

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -98 -98

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder -2.521 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -2.619 -98

 

Ændring i likvider -2.428 -3.397

 

Likvider 1. januar 3.206 6.603

Likvider 31. december 778 3.206

 

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 778 3.206

Likvider 31. december 778 3.206
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2024 2023

TDKK TDKK

1. Nettoomsætning

Aktiviteter

Variable bidrag 3.068 2.372

Faste bidrag 1.120 1.078

Tilslutningsbidrag 112 106

Regulering af over- og underdækninger -382 108

3.918 3.664

 

2024 2023

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 0 0

 

Selskabet har indgået kontrakt med Fors A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt
anlægsrelaterede ydelser. Alle medarbejdere i koncernen er ansat i Fors A/S, hvorfor selskabet ingen
personaleomkostninger har.

2024 2023

TDKK TDKK

3. Skat af årets resultat

Regulering af skat vedrørende tidligere år 22 17

22 17

 

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 6.335 t.kr. Skatteaktivet er indregnet i årsrapporten, med
den værdi dette forventes udnyttet med i sambeskatningskredsen indenfor en årrække
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4. Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Produktions­
anlæg og
maskiner

Materielle
anlægsaktiver

under
udførelse

TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 300 37.876 277

Tilgang i årets løb 0 0 1.237

Overførsler i årets løb 0 1.045 -1.045

Kostpris 31. december 300 38.921 469

 

Opskrivninger 1. januar 0 -3.639 0

Opskrivninger 31. december 0 -3.639 0

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 0 11.074 0

Årets afskrivninger 0 937 0

Ned- og afskrivninger 31. december 0 12.011 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 300 23.271 469

 

5. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 2.500 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

2024 2023

TDKK TDKK

6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Kreditinstitutter

Efter 5 år 1.692 1.793

Mellem 1 og 5 år 401 399

Langfristet del 2.093 2.192

Inden for 1 år 98 98

2.191 2.290
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2024 2023

TDKK TDKK

6. Langfristede gældsforpligtelser

Periodeafgrænsningsposter

Efter 5 år 7.225 6.897

Mellem 1 og 5 år 446 534

Langfristet del 7.671 7.431

Inden for 1 år 112 107

7.783 7.538

 

2024 2023

TDKK TDKK

7. Overdækning

Kortfristet gæld - Kortfristet del af overdækning 181 0

181 0

 

2024 2023

TDKK TDKK

8. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender 145 365

Ændring i leverandører mv. 905 -3.888

Andre ændringer i driftskapital 0 -2

1.050 -3.525

 

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Selskabet har ingen pantsætning eller sikkerhedsstillelser
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9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Fors Holding A/S, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større
beløb.

 

10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for FORS Holding A/S:

Navn Hjemsted

FORS Holding A/S Roskilde

Transaktioner
Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår
efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.
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11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FORS Vand Lejre A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Hvile-i-sig-selv princippet

Over-/underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for salg af vand, indregnes forskellen
i balancen som en gældsforpligtelse. Er de hos forbrugeren opkrævede beløb lavere end den økonomiske
ramme for salg af vand, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.
Korrektioner til tidligere års indregnede over-/ underdækninger indregnes i nettoomsætningen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I
kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom
vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale,
kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

 
 

 

Noter til årsregnskabet

17



Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i FORS koncernen . Selskabsskatten fordeles mellem de
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel
restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 8 - 75 år

Bygninger 75 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen
har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri
forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden
på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs­
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.
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Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i
de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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